incorporação ao salário, cujo pagamento somente será devido se o empregador proceder aos descontos do 
empregado das eventuais diferenças, sendo que, o que ultrapassar esse valor, será suportado pelo 
empregado.

c)      Vendedor com salário fixo – R$ 1.028,00 (hum mil e vinte e oito reais);

d)     Comissionados – Aos empregados que percebe remuneração a base de comissão assegura-se 
garantia mínima de R$ 1.058,00(hum mil e cincoenta e oito reais);

§ Único – Fica garantido aos empregados a partir da assinatura do presente Acordo, que exercem jornada

[...]

Domingo trabalhado a partir do mês de Outubro de 2014, sem prejuízo do Descanso Semanal Remunerado.

CLÁUSULA QUARTA - JORNADA DE 36HORAS SEMANAIS 

Ficam assegurados os salários Normativos aqui estabelecidos para a jornada de 36 (trinta e seis) horas 
semanais:

a)      Demais Cargos ou Funções – R$ - 806,00 (oitocentos e seis reais); 

b)    Fica assegurado aos empregados que exerçam a função de caixa ou serviços assemelhados, adicional 
mensal de 5% (cinco por cento) sobre o salário do empregado, a título de “quebra de caixa”.

c)     Vendedor - R$ 841,00 (oitocentos e quarenta e um reais);

d)      Comissionados – Aos empregados que percebe remuneração a base de comissão assegura-se 
garantia mínimas entre seus respectivos salários nominais e comissões de R$ 865,00 (oitocentos e 
setenta e cinco reais).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS